
Dz-01.0021.46.2018 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/633/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 
 

 

w sprawie kontroli decyzji dotyczących zajęcia chodników na potrzeby ogródków 

gastronomicznych 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) 
Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o zobowiązanie Wydziału Spraw 

Administracyjnych UMK i Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, wydających 

zgody na zajęcie chodników i placów miejskich pod potrzeby ogródków gastronomicznych 

do prowadzenia systematycznych kontroli przestrzegania wydanych decyzji, także 

w godzinach wieczornych oraz w dni wolne od pracy. 

 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Permanentnym zjawiskiem na terenie Krakowa jest „rozrastanie” się ogródków 

gastronomicznych, zwłaszcza po godzinach urzędowych i w dni wolne od pracy, gdyż 

przedsiębiorcy wykorzystują niskie prawdopodobieństwo kontroli w tym czasie. Utrudnia 

to nie tylko życie pozostałym osobom korzystającym z przestrzeni publicznej, ale też 

często zagraża bezpieczeństwu, gdyż drogi ewakuacyjne bywają zajęte. Uszczupla to także 

w sposób ewidentny dochody gminy miejskiej Kraków albowiem mamy tu do czynienia 

z bezumownym korzystaniem z terenów gminnych. 

 

 

                 Przewodniczący Rady i Zarządu  

                        Dzielnicy I Stare Miasto  

                             Tomasz Daros   

 

 

 


